
     
Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

   

 

   

      

  

Høringssvar vedr. reviderede ordensregler for 
kommunens grønne arealer og differentieret 
anvendelse af overnatningsforbud 

 

Vanløse Lokaludvalg takker for muligheden for at komme 

med bemærkninger til høringsmaterialet vedr. 

Reviderede ordensregler for kommunens grønne arealer 

og differentieret anvendelse af overnatningsforbud og 

har følgende bemærkninger til materialet: 

Regulering af hastighed på kirkegårde 

Lokaludvalget bakker op om forslaget om en 

hastighedsbegrænsning på 15 km/t på de veje på 

kommunens kirkegårde, hvor kørsel er tilladt, af hensyn 

til sikkerheden for dem, der færdes på kirkegårdene.  

Boldspil 

Lokaludvalget bakker op om forslaget om en supplerende 

ordensregel, der gør det muligt at forbyde boldspil efter 

kl. 22 på baner og i boldbure i de grønne områder og i 

områder, hvor borgerne oplever et behov for det.  

Differentieret anvendelse af overnatningsforbud 

Lokaludvalget bakker op om forslaget om en mere 

lempelig tilgang til overnatning i de grønne områder, hvor 

det giver mening, af hensyn til de personer, der har brug 

for at finde et sted at sove om natten uden risiko for at 

blive vist bort eller få en bødestraf. Naturen og de grønne 

områder er for alle. Lokaludvalget ser således heller ikke, 

at der er noget til hinder for, at dem der måtte vælge at 

overnatte, kan gøre det i et telt eller under et læsejl og 

lignende, så længe det fjernes tidligt næste morgen.  
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I den forbindelse mener vi, at piktogrammet vedr. 

overnatning og ophold i buske og beplantning (jf. bilag 2) 

er misvisende, da flere vil opfatte det som et forbud mod 

at overnatte i hele området, hvilket er stik imod jeres 

hensigt med forslaget om differentieret anvendelse af 

overnatningsforbuddet.  

Lokaludvalget bakker op om et overnatningsforbud på 

kirkegårde og legepladser. 

Generelle bemærkninger: 

Lokaludvalget mener, at Københavns Kommunes skiltning 

af ordensreglementer ved indgange til parker og grønne 

områder mv. tit og ofte er meget lidt synlig. Vi har 

eksempler på ordensregler/piktogrammer der er gemt 

væk bag beplantning og buskads eller forekommer i så 

reduceret en størrelse, at ingen ser det. Vi opfordrer 

derfor til, at kommunen arbejder med mere synlig 

skiltning, så alle har mulighed for at orientere sig i 

ordensreglementerne, så vi kan passe bedre på vores 

grønne områder og så flere får gode oplevelser i vores 

parker og grønne områder. 

 

Venlig hilsen 
 
Jan Lindboe 
Forperson for Vanløse Lokaludvalg 


